Ecclesiam, quæ sit in virtutum culmine constituta.

« Et erit, sicut avis fugiens, et pulli de nido volantes, sic erunt filie Moab in transcensu Arnon. » *Isa. xvi, 2.* Redit ad ordinem quem cepit : Cum posuero, inquit, his qui fugerint de Moab, et reliquias terræ leonem sevissimum, qui eorum artus, ossaque confringat, tunc pavidi avolabunt, et omnes filie, id est, ville, et urbes provinciæ Moab, in transcensu Arnon migrabunt, qui est terminus Amorrhæonum, et Moabitarum. Transcensum autem hic ponens, captivatem significat.

« Ini consilium, coge concilium ; pone quasi noctem umbram tuam in meridie, absconde fugientes, et vagos ne prodis. Habitant apud te profugi mei ; Moab, esto latibulum eorum a facie vastatoris, finitus est enim pulvis, consummatus est miser, defuit qui concubabat terram. » *Isa. xvi, 3, 4.* Pro « misero » in Hebraico legitur *son*, quod potest et « vastator » intelligi. Loquitur autem ad Moab, ut consilium salutis inveniat, et senibus congregatis, cogat salutarem concilium. Vis, inquit, salvas esse, et Dei misericordiam promereri ? In clara luce, et aperta fuga populi mei, tu quasi nox et umbra esto, suscipe fu-

men, sive quod ante non fuerat, post vastitatem accidit, ut etiam aque in amaritudinem vertentur.

« Quia aruit herba, deficit germen, viror omnis interit. » Non ut quidam putant, vere propter steriles Nemrim aque omnis herba exaruit, sed per metaphoram Scriptura loquitur. Et est sensus, in cuncto Moab aque Nemrim erunt salse et amare ; quomodo hii nulla herba pullulat, sic totam provinciam siccitas consequetur, id est, a Segor usque ad Oronaim, a finibus usque fines. Id ipsum Jeremias : « Aquæ Nemrim pessime erunt. » *Jerem. XLVIII, 34.*

« Secundum magnitudinem operis, et visitatio eorum ; ad torrentem salicem ducunt eos. » *Isa. xv, 7.* Pro salicibus in Hebraeo legitur ARABIM, quod potest et Arabes intelligi, et legi OMBU, id est, villa in finibus eorum sita, cujus a plerisque accolæ in monte Oreb Elia præbuisse alimenta dicuntur ; quod non propter ambiguitatem transfertur et in « corvos, atque Occidentem, locaque campestria. » Est autem sensus : juxta morbi magnitudinem erit visitatio. Visitationem hic non pro remedio, sed pro plaga accipe. « Visitabo, inquit, in virga iniquitates eorum, et in verberibus peccata eorum. » *Psal.*